ואולם ענין זה של השד"ר (שלוחי דרבנן או "המשולח", לפי מה שכינהו האשכנזים או "השליח" לפי מה שכינהו הספרדים, דורש חקירה מיוחדת, כדי להעמיד הענין על אמיתותו. והרבה חומר יש בזה החל ב"היסטוריה" וכלה ב"אגדה" ואפילו ב"בדיחה". ויש צורך להבחין בענין זה בין תקופה לתקופה ובין משולח למשולח. 101. חיד"א היה הדור השלישי בירושלים

נולד 1727 (תפ"ז) יצא בשליחות ירושלים בשנת 1755 לתורכיה. בשנת 1770 בשליחות חברון ונפטר בליבורנו. בין חמשים הספרים שחבר ידועים ביחוד ספרי הביבליוגרפיה והמסעות שלו, "שם הגדולים" ו"מעגל טוב". 102. אבן ספיר ח"א דף א' עמ' ב'. 103. שם ח"ב פרק ל"ו. 104. שם ח"ב עמ' 122, 123, 136, 139, 142—144. 105. שם ח"ב עמ' 140, הערה 167—170.